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Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender el GLOSARIO descrito en las BASES que rigen al
presente PROCESO LICITATORIO.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 09:50 horas del dia 30 de enero de 2026, se celebra la Segunda Sesion
Extraordinaria del Comité, celebrada en la Sala de Juntas del Consejo de Colaboracion del Municipio de Guadalajara, con
domicilio en Av. Hidalgo Numero 400, Colonia Centro, Guadalajara; Jalisco, estando legalmente constituidos para llevar a
cabo el desarrollo del Acto de FALLO o RESOLUCION relativo a la LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-
2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE denominada “SERVICIO DE GASES
MEDICINALES, MEDICOS MUNICIPALES”, en términos de los articulos 24, 66 y 69 de la LEY, estando legalmente
constituidos y contando con quérum legal para resolver y emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el punto
9 de las BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO;

RESULTANDO:

Primero.- Con fecha del 30 de diciembre de 2025, en la Quincuagésima Primera Sesion Extraordinaria del COMITE, se
llevé a cabo la aprobacion y publicacion de la CONVOCATORIA para las Personas Fisicas y Juridicas interesadas en
participar en la LICITACION citada en el preambulo del presente documento en el portal de internet
https://transparencia.quadalajara.qob.mx/licitaciones2025 cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE
ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y a lo establecido en los articulos 35 fraccién X, 89 y
60 de la LEY, asi como del articulo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.- Con fecha del 08 de enero de 2026, de conformidad con los articulos 62, numeral 4 y 63 de la LEY; y conforme
al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, se celebré el ACTO DE
JUNTA DE ACLARACIONES, tal como consta en el Acta que se levantd para tal propdsito.

Tercero.- Con fecha del 16 de enero de 2026, se celebro la Primera Sesion Extraordinaria del COMITE, para llevar a
cabo el ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPUESTAS, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 65
de la LEY, y al procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO. Para este

acto comparecieron los siguientes PARTICIPANTES: /

« RADMEDICAL, S.de R.L.de C.V. U
¢ MEDAM, S. de R.L.de C.V.

Cuarto.- Con. fecha del 23 de enero de 2026, se celebro la Segunda Sesion Ordinaria del COMITE, en la cual se aprobo
el diferimiento de FALLO, programandose dicho acto para el 30 de enero de 2026.

CONSIDERANDO:

PRIMERO. Competencia.

El COMITE, es legalmente competente para resolver la Adjudicacior| conforme a los articulos, 23y 24, fracciones VI y VI
de la LEY; asi como el punto 17 de las BASES de la LICITACION PUBIICANACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUND
CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, sin que cto medie error, dolo, violencia o vicio d
consentimiento y por tratarse de un acto licito y de posible realizacién, entérminos de los articulos 5, 12, 13y 14 de la Ley ~_
del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

SEGUNDO. De la evaluacion a los requisitos legales administfativos.
De acuerdo con lo sefialado en el articulo 66 numeral 1y 2 de la

el analisis de los requisitos legales-administrativos solicitados pn el punto 9.1, deslas BASES de la CONVOC
emitiendo el Resultado deﬁmjuasién\Lega1-Administrativa en &l que determina lg'siguiente:

)

-
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® Adguisiciones

.- De la Evaluacion que determina si la PROPOSICION resultd solvente administrativamente.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y I, de la LEY, la Evaluacion Legal-Administrativa fue
realizada por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, la cual forma parte de la documentacion soporte utilizada para
emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacion, observandose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES = =
Si No Si No
b) Anexo 3. Propuesta Econdmica. X X

i Anexo 4. Carta de Proposicion. Manifiesto

i libre bajo protesta de decir verdad de contar

con la capacidad administrativa, fiscal, X X
financiera, legal, técnica y profesional para
atender el requerimiento en las condiciones
solicitadas. 4 f
Anexo 5. (Acreditacién) o documentos que lo
acredite.

c)

No presenta No presenta
Copia simple de Copia simple de
Constancia de Constancia de
Proveedor del Proveedor del
Municipio de Municipio de
Guadalajara Guadalajara

1. Presentar copia simple de la Constancia

de Proveedor del Municipio de

Guadalajara vigente, (en caso de contar
i 2. Tratandose de personas juridicas,
‘ debera presentar, ademas:
A. Original o copia certificada solo para
cotejo (se devolvera al término del
acto) y copia simple legible de Ila
escritura constitutiva de la sociedad, y
en su caso, de las actas donde, conste
en su caso, la prorroga de la duracion X X
de la sociedad, Ultimo aurento o
reduccion de su capital sfcjat;
cambio de su objeto de la so

o~k

d)

de Sociedades Mercantifes. .

B. Original o copia certifjcada sélo para

cotejo (se devolveraf al término del

acto) y copia simple [egible del poder

i notarial o instrumento| correspondiente

| del representante legal, en el que se le
4 acredite la personerialjuridica y se le X
otorguen facultades para actos de
administracion; tratandose de Poderes
Especiales, se debera sefialar en
forma especifica la facultad para
participar en licitaciones o firmar
contratos con el Gobierno.

-
-
< " LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-01
(,’//V’/ 4 v

[ o Pagina 3 de 15
Nicolds Regules 63, oo Atta detfiercado Mexicalzingo,

Barrio de Mexichltzingo, 44100, Guadalajara, Jal
Guadalajara.gob.mix
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f DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE

PROPUESTAS DE LAS BASES si

Los documentos referidos en los
numerales A y B deben estar inscritos
en el Registro Publico de la Propiedad
y del Comercio, cuando proceda, en
términos del articulo 21 del Codigo de

~ Comercio.

C. Copia sample de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision
no mayor a 30 dias naturales de X
antigiledad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de

~ Proposiciones. o

D. Copia simple del comprobante de
domicilio de los PARTICIPANTES, no
mayor a 2 meses de antigliedad a la
fecha del Acto de Presentacion y X
Apertura de Proposiciones, a nombre
de la razon social del PARTICIPANTE
y/o Representante Legal que coincida

) con el domicilio fiscal. ] -

3. Tratandose de personas fisicas,

CUMPLE

N

debera presentar, ademas: NO APLICA

A. Copia simple de acta de nacimiento. )
B. Copia simple de Constancia de
Situacion Fiscal con fecha de emision

no mayor a 30 dias naturales de NO APLICA

antigliedad a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de

_ Proposiciones. "
C. Copia simple del comprpbante_de
domicilio del PARTICIPANT o}

mayor a 2 meses de antigiedad a Ja NO APLICA

fecha del Acto de Presggtacion 'y
Apertura de Proposiciones,

| e COLUSION de PROVEEDORES.

Anexo 7. Declarac:on de aportamon

) mlllar para el fondo |mpulso Jallsco X
Anexo 8. Manlflesto de Opinién Poszt\ de X
Cumplimiento de Obligaciones Fiscales.

8.1 Opinion Positiva de Cumplimiento de

a) Obligaciones Fiscales emitida por el Servic

de Administracion Tributaria (SAT), en los X

términos del numeral 25 de las presentes N

- BASES e e T —_—— ~ _

[ON PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONYO
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® Adquisiciones

| INCISO

h)

)]

k)

m)

n)

~ Anexo 13. Persona Moral o Pergonh_Fisi

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE
PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES

Anexo 9. Manifiestoc de Opinion de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social:

9.1 Opinién de Cumplimiento de Obligaciones

en Materia de Seguridad Social emitida por el
IMSS en los términos del numeral 26 de las
presentes BASES. _ _
9.2 Constancia emitida por el IMSS de hacer
publico el resultado de la consulta de su
opinion del cumplimiento de obligaciones
fiscales en materia de seguridad social
(ACUSE).

Anexo 10. Manifiesto de Opinion de
cumplimiento en materia de Aportaciones
Patronales y entero de descuentos
INFONAVIT, en los términos del numeral 27

de estas BASES.

10.1 Constancia de Opinion en Materia de
Aportaciones Patronales emitida por el

_ INFONAVIT.

Anexo 11. Copia simple de Identificacion
Oficial Vigente.

acrediten lo establecido en su numeral 2.

El PARTICIPANTE deberda integrar en su
PROPUESTA todos los documentos solicitados
en el Anexo 12. Estratificacion, incluyendo los
documentos que acrediten lo sefalado en su
numeral 2.

La falta de cualquiera de los documentos
sefialados del Anexo 12, con excepcion de
aquellos que acrediten lo establecidg<ep el
numeral 2, sera causa suficiente /para el
desechamiento de la PROPUESTA™ L‘
PARTICIPANTE.

sequin _aplique. (Escrito de n conflicto de
interés y de no inhabilitacion). /£
Anexo 14. Manifiesto de ¢bjeto social en
actividad economica y profesignales.

Anexo 16. Formato libre aftravés del cual el
PROVEEDOR se compronjeta a entregar la
garantia de cumplimiento] sefalada en el
numeral 21 de conformidag con lo establecido
en el Anexo 15.

Si

" Anexo 12. Estratificacién, y documentos que

LICITACIONIPUB NACIONAL LCCC-GDL-0
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DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE CUMPLE CUMPLE
INCISO PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS DE LAS BASES 5 -
Si No Si No

0) Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en X X

Materia de Propiedad Intelectual.
p) Anexo 18. Datos generales de contacto. X X

Anexo 19. Manifiesto de Relaciones
a Laborales. X %
0 Anexo 20. Manifiesto de Conformidad para la X X

Aplicacion de Penas Convencionales.

Observacion: El PARTICIPANTE RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V. no cumple con el inciso j. numeral 7.
CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA de las BASES, al presenta documentacion en idioma inglés sin
acompanamiento de traduccion simple al espariol.

Nota: Los PARTICIPANTES RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V.y MEDAM S. de R.L. de C.V. no presentan copia simple de Constancia de
Proveedor del Municipio de Guadalajara. no obstante este requisito no es motivo de desechamiento, lo anterior con base en el inciso d) del
punto 4. OBLIGACIONES DE LOS PARTICIPANTES de las BASES.

Il. En virtud de la evaluacion cuantiativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de la PROPUESTA presentada
por el PARTICIPANTE: MEDAM, S. de R.L. de C.V., se informa que cumple con la totalidad de los Requisitos Legales-
Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califica solvente administrativamente la PROPOSICION.
Lo anterior con fundamento a lo establecido en la fraccion Il del articulo 69 de la LEY.

/
lIl. En virtud de la evaluacién cuantiativa y cualitativa de los aspectos Legales y Administrativos de la PROPUESTA ‘f
presentada por el PARTICIPANTE: RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V., se informa que NO cumple con la totalidad de los (
Requisitos Legales-Administrativos establecidos en la CONVOCATORIA, por lo que se califica insolvente
administrativamente la PROPOSICION. Lo anterior con fundamento a lo establecido en el articulo 69 de la LEY.
y

TERCERO. Evaluacion que determina si las PROPOSICIONES resultaron solventes TECNICAMENTE.

Con fundamento en los articulos 66 y 69 numeral 1 fracciones | y Il de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1, y las
especificaciones técnicas requeridas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, de las BASES de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOC ﬁc‘: A CON CONCURRENCIA DE COMITE
denominada “SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCIO DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y
OTROS SERVICIOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICO& MUNICIPALES”, la evaluacion de los requisitos
técnicos de la PROPOSICION recibida, fue emitida por los servidores plibtiees: Dr. Joseé de Jeslis Méndez de Lira, Director
de los Servicios Pablicos Municipales; Lic. Luis Guillermo Guzmén Ramirez, Subdirector Administrativo de la Direccion de
Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel Lépez Luna, Encargpdo de la Jefafura de Suministros de la Direccién d

Servicios Médicos Municipales; y PTR. Pablo Gonzalez Rivera, Coord|nador Genera
Municipales, todos del Municipio de Guadalajara.

//
/,%/ LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOGATORI:
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Es importante sefalar que los PARTICIPANTES ofertaron en su PROPOSICION las PARTIDAS y su consecutivo como a

continuacion se describe:

NO. PARTICIPANTE PARTIDA CONSECUTIVO
1 RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V. 1 1,2,3y4
2 MEDAM, S. de R.L. de C.V. 3 1

|. De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACION y con soporte en el
Dictamen Técnico, resultado de la Evaluacion Teécnica a la documentacion presentada, el cual forma parte de la
documentacion soporte utilizada para emitir el presente FALLO y ha sido integrado al expediente de contratacién, del cual

se informa lo siguiente:

a) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 1 consecutivos 1, 2, 3 y 4 del PARTICIPANTE: RADMEDICAL, S. de R.L. de

C.V., se desprende lo siguiente:

PARTIDA 1

RADMEDICAL, S.DER.L. DE

C.V.

CUMPLE

NO CUMPLE

PROCESAMIENTO

PRESENTAR:

7 OBLIGACIONES

DOCUMENTACION ~ QUE

DEL

El suministo y mantenimiente de
Inventario;:  Mantener un  inventario
permanente de 40 dosimetros activos y
realizar el intercambio mensual de 40
dosimetros usados por 40 dosimetros de
reemplazo (previamente procesados).

S| CUMPLE

Gestion de Cambios: Gestionar y realizar
las altas de nuevos dosimetros, asi como
las bajas, cambios de asignacion o
reasignaciones del POE, sin costo extra
para el Municipio.

S| CUMPLE

Croncgrama: Entregar los dosimetros de
reemplazo dentro de los primeros 5 dias
habiles de cada mes.

S| CUMPLE

Y
DEBERA

Recoleccion:  Responsabilizarse de la

recoleccion oportuna ge Mos dosimetros
utilizados y la entrega e los emplazo
en cada unidad medicg.

S| CUMPLE

Mantenimiento  del ipc: dumir Ia
respensabilidad i del
mantenimiento,  cuglodia y  optimo
funcionamiento de log' dosimetros.

S| CUMPLE

Sustitucion: En o de falla, dafic o
extravio no imputaple al POE, sustituir los
dosimetros de nera inmediata y sin
costo adicional.

SI CUMPLE

lectura, procesarpiento y analisis de los

Procesamiento Lectura: Realizar la
dosimetros de forma mensual.

SI CUMPLE

Contenido de Informes:-Emiir informes de

=1
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RADMEDICAL, S.DER.L.DE
[*A'S

CUMPLE NO CUMPLE

dosis claros, completos y faciles de
interpretar, incluyendo: dosis mensual,
dosis acumulada trimestral/anual, y
comparacion con los limites normativos.
Plazo de Entrega de Informes: Presentar
los informes de dosis dentro de los 15 dias

habiles posteriores al cierre del periodo de SICUMPLE
monitoreo.

Notificacion Inmediata: Contar con un
protocolo de netificacién inmediata (24 a 48
horas) para informar sobre dosis | SI CUMPLE
inusualmente elevadas o que superen los
limites de accion.

Registro Historico: Mantener un registro
histérico seguro y confidencial de las dosis
acumuladas de cada POE durante la | SICUMPLE
vigencia del contrato y por el tiempo que
establezca la normativa aplicable.
Certificaciones del Personal:

. Capacitacion del Personal: El
personal del proveedor responsable de la
gestion,  distribucion,  recoleccion
procesamiento de los dosimetros debe
contar con capacitacion comprobable en | SI CUMPLE
proteccion radiologica y en el manejo de
informacion  confidencial (El proveedor
debe proporcionar  Constancias  yfo
Certificados de capacitacion del personal
involucrado).

£l PARTICIPANTE RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V. para la PARTIDA 1 consecutivos 1, 2, 3 y 4, CUMPLE con la
totalidad de los requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, de conformidad 2
a lo solicitado por la Direccion de Servicios Médicos Municipales.

/
3

b) De la Evaluacién Técnica de la PARTIDA 3 consecutivo 1 del PARTICIPANTE: MEDAM, S. de R.L. de C.V., se
desprende lo siguiente:

PARTIDA 3

MEDAM, S. DER.L.DE C.V.
CUMPLE NO CUMPLE

6.1. Carta en hoja membretada y firmada
por el Representante Legal d I'patfrticipante,
en donde manifieste bajo prpte 'E\ S| CUMPLE

5. Documentos que deberan de presentar
los participantes: SSA1-2002

6.2. Copia simple legible de la autorizacion
vigente ante la SEMARNAT (Becretaria del
Medio Ambiente y Recursds Naturales) SlijLE

//—\. para la recoleccion y transportacion de
R.P.B.l. (Residuos Peligrosoy Bioldgicos
/- Q __Lc//

; o ~~ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA!
" LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CON
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MEDAM, S. DER.L. DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE

Infecciosos). Dicha auterizacion debera
cubrir por completo el periodo sefialado
para la prestacion del servicio requerido en
el presente anexo.

6.3. Copia simple legible de la autorizacion
vigente ante la SEMARNAT (Secretaria del
Medio Ambiente y Recursos Naturales)
para el almacenamiento (acopio) de
R.P.B.I. (Residuos Peligrosos Bioldgicos
Infecciosos). Dicha autorizacion debera
cubrir por completo el periodo sefialado
para la prestacion del servicio.

6.4. Copia simple legible de la autorizacion
vigente ante la SEMARNAT (Secretaria del
Medio Ambiente y Recursos Naturales)
para la incineracion de R.P.B.I. (Residuos
Peligrosos Biologicos Infecciosos). Dicha
autorizacion debera cubrir por completo el
periodo sefialado para la prestacion del
servicio.

6.5. Dos carttas de recomendacion
originales, emitidas por clientes a los que
se les haya brindado servicic de R.PB.l. S| CUMPLE
(Residuos Peligrosos Biologicos
Infecciosos).

6.6. Carta en hoja membretada y firmada
por el Representante Legal del participante,
en donde manifieste bajo protesta de decir
verdad su ubicacion fisica, asi como que | SICUMPLE
cuenta con capacidad autorizada, propia y
disponible para la prestacion oportuna,
continua y permanente del servicio.
6.7. Carta en hoja membretada y firmada
por el Representante Legal del participante,
en donde manifiesta bajo protesta de decir
verdad que el tipo de bascula asignada por 7
el participante en caso de resultar ~
adjudicadg,. deberd estar acreditada, (
calibradg’y certificada por la Procuraduria
umidor (PROFECO) o la
de Acreditacion A.C.
los residuos que le sean
—bajo su responsabilidad y
debiendo acomparar la
cumentacion pertinente que avale la
creditacion, calibracion y certificacion de
la bascula, expedida por la Procuraduria ~\
Federal del Consumidor (PROFECO) o la \ . '\
Entidad Mexicana de Acreditacion A.C. ‘\ ‘\ (I\
\

S| CUMPLE

S| CUMPLE

Sl CUMPLE

(EMA).

6.8. Presentar en hoja membretada el plan
e contingencias en caso de algin | SICUMPLE
imprevisto en la Prestacion del Servicio.

6.9: Carta manffiesto—de relaciones
laborales, en /pﬁﬁoﬁeferentemente S| CUMPLE — \

-

e o HOJA CORRESPO
=~ LICITACION PUBLICA NACIONAL LJCC-GDL-012-2626

L ACTA DE FALLO DEIEA
EGUNDA CONVOCATO \
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MEDAM, S.DER.L.DEC.V.
CUMPLE NO CUMPLE

membretado, firmado por su representante
0 apoderado legal.

El PARTICIPANTE MEDAM, S. de R.L. de C.V. para la PARTIDA 3 consecutivo 1, CUMPLE con la totalidad de los
requerimientos solicitados en el Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos de las BASES, de conformidad a lo solicitado
por la Direccion de Servicios Médicos Municipales.

CUARTO. PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes para la evaluacion econdémica.

En términos del articulo 69 numeral 1 fraccion Il de la LEY, los PARTICIPANTES RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V. y
MEDAM, S. de R.L. de C.V.; CUMPLEN con la totalidad de los requisitos Legales Administrativos y Técnicos
establecidos en el Anexo 1. Car‘ta de Requerimientos Técnicos, por lo que se califican como SOLVENTES sus
PROPUESTAS vy son susceptibles de Evaluacion Econdmica.

QUINTO. PARTICIPANTES que se desecha su PROPUESTA.

Con fundamento en el numeral 7. CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA y 12. DESECHAMIENTO DE
PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES inciso b) de las BASES en correlacion con lo establecido en el articulo 66
numeral 2 de la LEY, se DESECHA la PROPUESTA del PARTICIPANTE RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V., por las
razones que a continuacion se sefalan:

I. La PROPUESTA del PARTICIPANTE RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V.,, NO CUMPLE, con la totalidad de los
Requisitos Legales-Administrativos solicitados en los numerales 7 y 9.1 de las BASES, el incumplimiento se
fundamenta en lo siguiente:

RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V.

: MOTIVO DE FUNDAMENTO
NUMERO REQUISITO SOLICITADO SR b
Con fundamento en el F.-"
P 1z numeral Te | €N
;'ROPUE%‘?‘&ACTER'ST'CAS DE LA ' CARACTERISTICAS DE | | /
' LA PROPUESTA,

j- Toda la documentacion presentada por el El PARTICIPANTE presenta

PARTICIPANTE debera redactarse en idioma | documentacign numeral 12.

en_idioma | heqECHAMIENTO DE

T | copanol So pemiim la preseracin de | e S e s | PROPUESTAS DE LOS
documentos i‘nformativos: en su idioma original esparnol PARTICIPANTES inciso
difal, Hano.. j) de las BASES, en

siempre que se acompafen de una traduccién
simple al espanol.

correlacién con lo
establecido en el articulo
69, numeral 2 de la LEY.

SEXTO. Relacién de PARTIDAS que no son susceptibles para la evaluacidn econémica. ~

nu\‘neral 7

Con fundamento en el articulo 72 numeral 1 fracciones VI y VIl de la LEY, gsi como lo_establecido en

CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA y la letra b. del numeral 14. D
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evaluacion Legal Administrativa de la PROPUESTA presentada, resulté NO SOLVENTE, debido a que NO CUMPLE con
la totalidad de los requisitos establecidos en las BASES.

Con fundamento en los articulos 67 y 69 numeral 1 de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE,
denominada “SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECQION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y
OTROS SERVICIOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES”, se procede a analizar las
PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad,
financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LIC_ITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-
GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA DE COMITE, se elabord el cuadro comparativo de
los precios ofertados contra los precios de referencia obtenidos de la investigacion de mercado, puesto que la hipétesis de
comparativa de las PROPUESTAS de los PARTICIPANTES que resultan solvente en el dictamen de Evaluacion Técnica y
la Evaluacion Legal-Administrativa, toda vez que, si bien es cierto que el PARTICIPANTE: MEDAM, S. de R.L. de C.V.,
retne todos los requerimientos solicitados en las BASES, éste hecho aislado no es determinante por si solo para fallar a su
favor el otorgamiento del CONTRATO respectivo, sino que ademas es necesario que se acredite que los precios ofertados
sean aceptables y convenientes, y que no rebasen el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO

LICITATORIO.
RESULTADO ECONOMICO
PARTIDA 3
PRECIO UNITARIO
5 UNIDAD DE PRECIO

PARTIDA CONSECUTIVO DESCRIPCION MEDIDA UNITARIO *VPIM PROMlI\EIIiIO SIN

SERVICIO DE RECOLECCION,

ALMACEN TEMPORAL, TRANSPORTE,

3 1 TRATAMIE Y DISPOSICION FINAL = SERVICIO $ 50.72 -25.05% $67.67

DE SIDUOS BIOLOGICOS /

INFECCIJS UNZOCORTANTES b
* VPIM — Variacién Porcentual con al costo de referencia resultado de la Investigacion de Mercado.

De lo anterior, se concluye que, la variacion porcentual de la PROPUESTA solvente mas econdmica con respecto al costo
de referencia resultado de la Investigacion de Mercado se encuentra dentro de los limites y parametros establecidos en el
articulo 71 de la LEY. ~
Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los articulos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones \fy VI, 49, 66, 67
fraccién |y 69 fraccion [V de la|LEY; 5, 8, 9, fraccion | inciso ¢, y 12 de la Ley del Procedimiento Administ ativd del Estado
de Jalisgo; este COMITE, resuelyve las siguientes:

PROPOSICIONES: '

Primero. De conformidad con lo sefalado por el articulo 67 dﬁe)k,];E'Y,w_se ADJUDICA el CONTRATO abierto multianual
para los ejercicios 2026-2027, al PROVEEDOR MEDAM, S—de R.L..de C.V., con relaci¢ 1a LIGITACION de nombr ~

P

;;-// g ) ESTA HOJA CORRESRONBE-AL ACTA DE FALLO
=3 LICITACION LICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOCATO
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“SERVICIO DE GASES MEDICINALES, RECOLECCION DE RPBI, PRUEBAS DE LABORATORIO Y OTROS
SERVICIOS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS MUNICIPALES” para la PARTIDA 3, por un monto minimo
de $160,031.74 (Ciento sesenta mil treinta y un pesos 74/100 M.N.), y un monio maximo de $400,079.36
(Cuatrocientos mil setenta y nueve pesos 36/100 M.N.) ambos con I.V.A. incluido, por tratarse del PARTICIPANTE cuya
oferta resuilta solvente, porque cumple con los requisitos de carécter legal, administrativo, con las especificaciones técnicas
derivadas del Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos, ademas de cumplir con los parametros econémicos de la
LICITACION y de ofrecer el precio unitario mas conveniente que se sefiala a continuacion:

UNIDAD iy :

- CANTIDAD CANTIDAD PRECIO  MONTO MONTO

PARTIDA | CONSECUTIVO DESCRIPCION ME%'fDA MINIMA ~ MAXIMA  UNITARIO  MINIMO MAXIMO
SERVICIO DE  RECOLECCION,
ALMACEN TEMPORAL.
TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y $

3 1 D CRICION FINAL DE RESIDUOS SERVICIO 2720 6800 s, 13795840  $344,886.00

BIOLOGICOS  INFECCIOSOS Y
PUNZOCORTANTES

SUBTOTAL $137,958.40  $344,896.00
I.V.A $22,073.34 $55,183.36
TOTAL $160,031.74  $400,079.36

La cantidad maxima de 6,800 v la cantidad minima de 2,720 son respecto a los ejercicios fiscales 2026 y 2027. No obstante,
en el supuesto de que el monto maximo de 6,800 se devengue antes del 30 de septiembre del 2027, la vigencia del contrato
se dara por terminada sin responsabilidad alguna para los involucrados.

Segundo. Se declara desierta la PARTIDA 1, toda vez que dentro de la evaluacion Legal Administrativa de la PROPUESTA

del PARTICIPANTE RADMEDICAL, S. de R.L. de C.V.,, resultd NO SOLVENTE, debido a que NO CUMPLE con la totalidad /
de los requisitos establecidos en las BASES. Lo anterior con fundamentosenlo establecido en el articulo 71 numeral 1 dela 7~
LEY, asi como también a lo sefialado en el numeral 7. CARACTERISTIC/AS DE LA PROPUESTA, y la letra b. del numeral L
14. DECLARACION DE PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION DESIERTO ¢ s BASES.

Tercero. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la LICITACION y k& ulo 69 numeral 5 de la LEY, 19, fraccion

de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se esta hlece que el PROVEEDOR: MEDAM, S. de R.L
de C.V., tendra que comparecer a la oficina de la Direccién de lo Juridico [Consultivo del Municipio de Guadalajara o en las y

oficinas del Enlace Juridico de la Coordinacién de Administracién e Innovacion del Municipio de Guadalajara ubicada en la
Unidad Administrativa Reforma con domicilio Calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, Jalisco. Mexico,
para la firma del CONTRATO, dentro de los 20 veinte dias habiles posteriores a la publicacién y notificacion del FALLO.

Asi mismo, sera requisito indispensable que el PROVEEDOR: MEDAM, S\ de R.L. de C.V., acredite su registro ante el

AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES.

Cuarto. Apercibase al PROVEEDOR: MEDAM, S. de R.L. de C.V., que en caso de incumplimiento del CONWTO que
se celebre a su favor, se haran efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la CITACIC')N
PUBLICA NACIONAL[%;GM;MZJZOZG SEGUNDA CONVOCATORIA CON CONCURRENCIA D OMITE,
como las previstas per1a LEY. e \

: L/ . _ ESTA HOJA CORRESPONDE AL ACTA DE FALLO DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL LCCC-GDL-012-2026 SEGUNDA CONVOCATO
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® Adquisiciones

Quinto. El CONTRATO multianual para los ejercicios 2026-2027 a celebrarse con el PROVEEDOR MEDAM, S. de R.L. de
C.V., tendran una vigencia a partir del dia habil siguiente a la emision, publicacion y notificacion de FALLO y hasta el 30 de
septiembre de 2027, no obstante, en el supuesto de que el monto maximo de 6,800 se devengue antes del 30 de
septiembre del 2027, la vigencia del contrato se dara por terminada sin responsabilidad alguna para los involucrados. Lo
anterior conforme a los plazos establecidos en las presentes BASES, sus anexos y las PROPUESTAS de los
PROVEEDORES, de conformidad al Articulo 76 numeral 2 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la
CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones de la LICITACION o en las PROPUESTAS presentadas por los
PROVEEDORES.

Sexto. Notifiquese la presente RESOI,UCION a los PARTICIPANTES en los términos establecidos en las BASES que
rigen al presente proceso de LICITACION de conformidad con el Articulo 69 numeral 4 de la LEY.

Séptimo. El| PROVEEDOR: MEDAM, S. de R.L. de C.V., manifiesta que NO ES SU VOLUNTAD realizar la aportacion
cinco al millar, para ser aportado al FONDO con el propdsitc de promover y procurar la reactivacion econémica en el
Estado, lo anterior sefalado en los articulos 143, 145, 148 y 149 de la LEY.

De acuerdo  con lo  anterior, publiquese la presente RESOLUCION en el Portal de
hitps://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 protegiendo en todoc momento la informacion publica, confidencial
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Con fundamento en lo establecido en el articulo 69 fraccién VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los
servidores publicos responsables de las evaluaciones realizadas:

. La Evaluacion Legal-Administrativa y Econémica, fueron realizadas por los Servidores Publicos Mtra. Martha
Velazquez Ortega Directora de Adquisiciones y como persona designada del proceso en la UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS el Lic. Luis David Valdovinos Villalobos, ambos del Municipio de Guadalajara.

. El Dictamen de Evaluacion Tecnica, fue emitido por: Dr. José de Jesus Méndez de Lira, Director de los Servicios
Publicos Municipales; Lic. Luis Guillermo Guzman Ramirez, Subdirector Administrativo de la Direccion de
Servicios Médicos Municipales; Lic. Miguel Angel Lépez Luna, Encargado de la Jefatura de Suministros de la
Direccion de Servicios Médigs Municipales; y PTR. Pablo Gonzélez Rivera, Coordinador General de Rayos X de
los Servicios Médicos Municjp dos del Municipio de Guadalajara.

!

io por terminado este acto, siendo las 09:54 horas, del dia 30 de enero del

Después de dar lectura a la presente
2026.

Camplase. Asi lo resolvio el CO ITE, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta
RESOLUCION con base en los Didtamenes Legal, Economico y Técnico, efectuados por las AREAS REQUIRENTES vy la
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, en lo que corresponde.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE.

NOMBRE PRO\}EDENCIA CARGO FIRMA ANTEFIRMA

F’residente.\SupIente del
Comite de Adquisiciones,
Mtro. Abraham Yasir Enajenaciones,

Maciel Montoya Arrendamientos y
Contratacion de Servicios
de Guadalajara

Presidente
con Voz y
Voto
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NOMBRE PROCEDENCIA CARGO ANTEFIRMA
Secretaria Técnica
Suplente de mité de ;
4 . ° Adquisi::igges Sec,:ret‘arla
Lic. Anna Karen Pérez . : ' Técnica
Enajenaciones,
Cuevas : Suplent
Arrendamientos y
Contratacién de Servicios Bon oz
de Guadalajara
Representante Suplente
de la Coordinacion de
Lic. Katia Gabriela Administracion e Vocal con
Zuhiga Salcedo Innovacién del Gobierno Voz y Voto
del Municipio de
Guadalajara
Lic. Miguel Angel Representante Suplente Vocal con
Mendoza Angulo de la Tesoreria Municipal | Voz y Voto
Representante Suplente
de la Coordinacion
C. Miriam Caridad General de Dgsarrollo Vocal con
Cardenas Pérez Econémico ddl Getiierno Voz y Voto
del Municifo de
Guadalgja
Representante Suplente
C. Emmanuel Mena de la Consejeria Juridica Vocal con
Zuno del Gobietno del Voz y Voto
Municipio de Guadalajara
Representante Suplente Vel B
Lic. Luis Galindo Cruz del Consejo de Camaras
; ; Voz
Industriales de Jalisco %
et . Representante Suplente
LiE. S|_Iwa e del Consejo Mexicano de Vocal con
Martin del Campo ; A
Partida Comerglo Exterior de Vozy \ig;g_..
Oceidente A.C. ’

/ \ j"_‘—'-—‘:: i — .
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NOMBRE

PROCEDENCIA

CARGO

I
IRMA

ANTEFIRMA

Ing. Omar Palafox Saenz

Representante Suplente
del Consejo de Desarrollo
Agropecuario y
Agroindustrial de Jalisco
A.C. Representante
Acreditado por el Consejo
Nacional Agropecuario

Vocal con
Voz y Voto

Lic. Octavio Zuniga
Garibay

Representante Suplente
de la Camara Nacional de
Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

/
)
/

Mtro. Abraham Ochoa
Lazcano

Representante Suplente
de la Coordinacion
General de Gestion

Integral de la Ciudad del

Gobierno del Municipio de
Guadalajara

Vocal con
Voz y Voto

///

Lic. José Manuel Valdivia
Vitela

Representante Suplente
de la Contraloria
Ciudadana del Municipio
de Guadalajara

‘,;F.’. rmanente

con voz

7

Ing. Luis Rubén
Camberos Othén

Testigo Social Honorifico
en el Comité de
Adquisiciones,
Enajenaciones,—,
Arrendamientgs y
Contratacion de Skervicios
de Guadalajar,

Testigo
Social
(con vo

7

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTC DE DATO!
ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS ¥ CONTRATACION DE SERVICIOS DE GUADALAJARA:

IALES RECRBADOS PQ

ON DE Ag; ICIO
conformidad con M sen 0 en el articulo 22 de la Ley de Proteccion de Datos

NES Y EL COMITE DE ADQUISICIONES,

que serd sometido los datos personales en posesion de estos rgsponsables. Los datos personales que se recaban seran ulilizados dnica y exclusivamente para conocer la identidad
persona que comparece a los procesos de Adquisicion respeclivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion de las adquisiciones que se realizan.

Personales en Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jafisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracleristicas principales del iratamien;:?
|

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Gobiegho Municipal de Guadalajara, en la siguiente liga: niips:/transparencia quadalajara.gob mx/avisosprivacidad.

(7 =l
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